АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   от  24.04.2023      № 07
с.Красный Лиман

Об обеспечении безопасности
людей   на   водных  объектах
Краснолиманского сельского поселения
Панинского  муниципального района
Воронежской области в летний период 2023года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Воронежской области от 01.11. 2008 г. № 937 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  в Воронежской области» и  в целях улучшения  проводимой работы на территории Краснолиманского сельского поселения Панинского  муниципального района  Воронежской  области по охране жизни людей, сохранения  здоровья  и  обеспечения безопасности  на водных  объектах, на основании распоряжения  администрации  Панинского муниципального района  Воронежской области от 20.04.2023 №83:

1. Утвердить  прилагаемый план основных мероприятий по обеспечению  безопасности  людей на водных объектах Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской  области.
2.  В местах, запрещённых  для  купания,  установить  соответствующие предупреждения(запрещающие) знаки.
3. Организовать в детских  дошкольных и общеобразовательных учреждениях  проведение родительских собраний по вопросам обеспечения  безопасности  детей   в  весенне-летний период.
4.  Контроль за выполнением  данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Краснолиманского
сельского поселения                                                                        А.А.Барабанов
Приложение
к распоряжению  администрации
  Краснолиманского сельского
поселения  Панинского
муниципального  района
от  24.04.2020 №07
ПЛАН
Основных мероприятий по  обеспечению  безопасности  людей
на  водных  объектах  Краснолиманского  сельского поселения
                        Панинского  муниципального  района  Воронежской  области

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки исполнения
	исполнители

	1
	Довести требования безопасности людей на водных объектах до руководителей школ, клубов сельских поселений
	до 01 июня 2023года
	Глава сельского  поселения

	2

	Организовать проведение проверок мест массового купания людей по вопросам обеспечения безопасности
  людей на воде
	до 01 июня 2023года

	Глава сельского  поселения

	3
	Опубликовать  в СМИ материалы:
-состояние охраны жизни людей на водных  объектах;
-меры безопасности и правила поведения на воде во время купания.
	июнь-август 2023года
	Специалист поселения

	4
	Установить предупредительные  знаки о  запрете  купания  в  местах  представляющих опасность  для  жизни  и  здоровья людей
	до 15 мая 2023года
	Глава  сельского  поселения

	5
	В  выходные  и праздничные дни организовать патрулирование водных объектов  с массовым  пребыванием  людей совместно с отделом МВД России  по  Панинскому  району.
	июнь-август 2023года
	Глава  сельского  поселения, депутаты,
участковый.

	6
	Организовать поддержание в готовности   средства спасения   людей на воде
	до 01 июня 2023года
	Глава  сельского  поселения

	7
	Осуществлять проверки обеспечения безопасности  людей  в  местах массового  купания
	июнь-август 2023года
	Глава  сельского  поселения